



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

10.04.2018г.

№ 15

г. Омск

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения
Омской области от 19 декабря 2006 года № 41

Внести в приказ Министерства здравоохранения Омской области от 19 декабря 2006 года № 41 «О коллегии Министерства здравоохранения Омской области» следующие изменения:

1. В преамбуле слово «утвержденным» заменить словом «утвержденного».

2. В приложении № 1 «Положение о коллегии Министерства здравоохранения Омской области»:

1) в пункте 1.2 слова «в количестве» заменить словами «, в количестве»;

2) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. В состав Коллегии входят: заместитель Председателя Правительства Омской области, Министр здравоохранения Омской области – председатель Коллегии, заместители Министра здравоохранения Омской области (далее – заместители Министра) – заместители председателя Коллегии, являющиеся членами Коллегии по должности. Также в состав Коллегии в качестве членов Коллегии по согласованию входят представители следующих территориальных органов, организаций, осуществляющих деятельность на территории Омской области: территориального органа федерального органа исполнительной власти в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, территориального органа федерального органа исполнительной власти в сфере здравоохранения, государственной образовательной организации высшего медицинского образования, федерального учреждения медико-социальной экспертизы, государственного учреждения – регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации, территориального фонда обязательного медицинского страхования, профессиональных союзов медицинских работников организаций или их объединений (ассоциаций), а также представители подведомственных организаций.»;

3) пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Полномочия председателя Коллегии в случае его отсутствия возлагаются на соответствующего заместителя Министра – заместителя председателя Коллегии.»;

4) в пункте 4.6 слово «Министра» заменить словами «заместителя Председателя Правительства Омской области, Министра здравоохранения Омской области»;

5) пункт 4.9 дополнить абзацем следующего содержания:

«Заседание Коллегии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Коллегии.»;

6) в пункте 5.4 слова «решением Министра» заменить словами «решением заместителя Председателя Правительства Омской области, Министра здравоохранения Омской области»;

7) в пункте 5.5 слово «Министру» заменить словами «заместителю Председателя Правительства Омской области, Министру здравоохранения Омской области».

3. В приложении № 2 «Состав коллегии Министерства здравоохранения Омской области»:

1) включить Ливзан Марию Анатольевну – исполняющего обязанности ректора федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Омский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации (по согласованию);

2) исключить Новикова Александра Ивановича.

Министр здравоохранения
Омской области



, А.Е. Стороженко